[image: image1.png]3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«31» июля  2013 года
                                                                      №  64
г. Приморско-Ахтарск

О результатах оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях городского и сельских поселений Приморско-Ахтарского района по итогам 2012 года

В соответствии с приказом финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 16 августа 2011 года № 82 «Об утверждении порядка проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях  городского и сельских поселений Приморско-Ахтарского района»  приказываю:

1. Утвердить сводный рейтинг поселений Приморско-Ахтарского района по результатам оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса  по итогам 2013 года (прилагается).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Приморско-Ахтарского района принять меры по устранению недостатков в управлении муниципальными финансами, обеспечить повышение качества организации и осуществления бюджетного процесса в тех сферах, в которых качество управления муниципальными финансами оценено на недостаточно высоком уровне.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В.Черкашину.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального
образования Приморско-Ахтарский район,
начальник финансового управления

Г.Н.Кривонос

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от «__»____________2013 года №___

СВОДНЫЙ РЕЙТИНГ
муниципальных образований поселений Приморско-Ахтарского района по результатам оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса по итогам 2012 года

	Ранг МО
	Наименование муниципального образования
	Итоговая оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса (баллы)
	Степень организации качества организации и осуществления бюджетного процесса

	1-2
	Приморско-Ахтарское городское поселение
	0,793
	I (высокая)

	1-2
	Бриньковское сельское поселение
	0,793
	I (высокая)

	3
	Ольгинское сельское поселение
	0,757
	I (высокая)

	4.
	Бородинское сельское поселение
	0,733
	II (средняя)

	5.
	Ахтарское сельское поселение
	0,723
	II (средняя)

	6.
	Степное сельское поселение
	0,694
	II (средняя)

	7.
	Приазовское сельское поселение
	0,688
	II (средняя)

	8.
	Свободное сельское поселение
	0,612
	III (низкая)

	9.
	Новопокровское сельское поселение
	0,601
	III (низкая)

	Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	Е.В.Черкашина